4.D.I. Latin text of Acts of St Silvester

Text

[14] – *Actus Silvestri*, Mombritius 509⁵⁷ - 510¹⁵ (F = *Fratres Vitae Communis*, R = Rathramnus)

- a) Quartam et sextam diem et sabbatum ieiuniis observandum esse spetialiter definivit.
- b) Quintam vero diem quasi dominicam colendam esse constituit. Quod sanctus Euphrosinus memorabat ab apostolis traditum.
- c) Exigebant autem illi graeci sabbatum magis celebrandum quam quintum diem;
- d) quibus ille ait:
- e) Sufficere deberet hoc ad auctoritatem nostri propositi quod ita tenuisse apostolos nostri priores nobis asseruerunt.
- f) Tamen quia <<altera ratio (for 'altercatio', F R: 'ratio') flagitatur <<a vestra caritate (for 'vestrae caritati', see F R) , redenda est {ratio} (see F R).
- g) Si omnis dominicus dies <<pro reverentia (F R: 'causa') resurrectionis domini tenetur et colitur, iustum est ut omnis sabbatorum dies causa sepulturae eius ieiunii suscipiatur instantia ut, flæntes cum apostolis (for '.lo', see F R) de morte domini nostri Iesu Christi, gaudere cum eisdem de resurrectione mereamur.
- h) Sed dicebant graeci unum esse sabbatum sepulturae, in quo semel est in anno *ieiunium* excolendum.
- i) Quibus sanctus Sylvester:

¹⁴ PL 121, 312CD.

- j) Si unum vultis (for ‘multis’, see F) sabbatum (for ‘.to’) ieiunio colere, unum ergo diem dominicum celebrate.
- k) Quod, si omnis dominicus dies resurrectionis <<est (for ‘esse’) gloria decoratus, omnis qui eum antecedit dies sabbati sepulturae est ieiunio mancipandus, ut merito gaudeat de resurrectione qui de morte ploraverat.
- l) Plorare autem compati dixerim, salvo eo quod passio domini gaudii nostri sit summa.
- m) Accepta ergo hac ratione, græci acquieverunt quidem de sabbato,
- n) sed de quinta feria vāherentissime obsistebant.

Comment

Colon b: Euphrosinus is mentioned in the part of the Acts that precedes text 14. In this part, the author narrates that a revelation ordered this bishop ‘ex orientis partibus’ to hasten ‘ad apostolorum limina’.¹⁵

Colon c: The words ‘illi graeci’ are surprising because ‘graeci’ are not mentioned in the part preceding text 14. How can the use of ‘illi (graeci)’ be explained? Before answering this question, I must note that in the text following text 14, Silvester gives many reasons why the Thursday should be a feast day, and that the Greek are said to approve them (Mombritius 510¹⁶⁻²³). I suggest this solution. The original version of the *Acts* defined that the Wednesday, Friday and Saturday should be fast days (a). Section c - m is taken from a source in which the Greek were mentioned in a preceding part of the text. If this is accepted, the original version of text 14 plus the text of Mombritius 510¹⁶⁻²³ was mainly about the festive character of the Thursday.